

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**

**പത്തൊമ്പതാം സമ്മേളനം**

**2020 മാർച്ച് 11, ബുധൻ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

1) കോവിഡ് - 19 രോഗബാധ നിയന്ത്രണത്തിന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിലെ യാത്രാനിയന്ത്രണം മൂലം ഗൾഫ് രാജ്യങ്ങളിൽ യഥാസമയം എത്തിച്ചേരാൻ കഴിയാത്തവർക്ക് തൊഴിൽ നഷ്ടമാകാതിരിക്കാൻ നയതന്ത്ര ഇടപെടലുകൾ നടത്തുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് അഭ്യർത്ഥിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.വി.അബ്ദുൾ ഖാദർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

2) ദേശീയ പാത 766-ൽ ബന്ദിപ്പർ കടുവാ സങ്കേത ഭാഗത്ത് നിലവിലുള്ള രാത്രിയാത്രാ നിരോധനം നീക്കുന്നതിന് സർക്കാർ ഇടപെടേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.ഐ.സി.ബാലകൃഷ്ണൻ ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. ധനകാര്യം :**

2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XII - പോലീസ്
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIII - ജയിലുകൾ
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIV - സ്റ്റേഷനറിയും അച്ചടിയും മറ്റു ഭരണപരമായ സർവ്വീസുകളും

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2020 മാർച്ച് 10.

എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Nineteenth Session**

*Wednesday, March 11, 2020*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri.Abdul Khader to call the attention of the Chief Minister to the necessity to urge the Central Government to make diplomatic interventions to ensure the jobs of Gulf emigrants who could not report for duty on time due to travel restrictions in the backdrop of Covid – 19 surveillance measures.
- (2) Shri.I.C.Balakrishnan to call the attention of the Minister for Transport to the necessity for intervention of the Government to lift the night traffic ban in the Bandipur Tiger Reserve stretch of N.H.766.

**III. Financial Business:**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2020 – 2021.

Demand No. XII	- Police
Demand No. XIII	- Jails
Demand No. XIV	- Stationery and Printing and Other Administrative Services

( As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 10, 2020.

S.V.Unnikrishnan Nair,  
Secretary.